
Plzeňská teplárenská, a.s.

Doubravecká 2760/1, 301 00 Plzeň

Česká republika

tel.: +420 377 180 111 // fax: +420 377 235 845

e-mail: inbox@plzenskateplarenska.cz

zelená linka: 800 505 505

KONTAKTY

GPS: 49°44'19.512"N, 13°20'46.818"E

www.zevoplzen.cz

www.plzenskateplarenska.cz

ZDROJ
ENERGETIKA

EKOLOGIZACE ZDROJE

DALŠÍ SLUŽBY

ČESKÉ
BUDĚJOVICE

CHEB

ŽATEC

KLATOVY

PRAHA

NÜRNBERG
ROZVADOV
WAIDHAUS

KARLOVY
VARY

VÍTE, ŽE...

Za počátek vzniku tohoto energetického závodu lze 
považovat datum 15. ledna 1874, kdy v přestavované továrně 
Emila Škody koupené od hraběte Kristiána Valdštejna byla 
vybudována nová kotelna se dvěma kotli a novým komínem.
Postupem času pak každá dílna měla svůj zdroj energie.
Třeba kovárně dodávaly provozní energii dva kotle a jako
rezerva sloužil plynový motor, ocelárna měla v 80. letech
19. století tři parní stroje o výkonu 250 koňských sil.
Ve Škodově strojírně a slévárně se o provoz energetických 
zařízení staralo až 20 strojníků a topičů.

1997 

2000 

2008 

2009 

2019 

energie chladu

stlačený vzduch

průmyslová voda

užitková voda

Kromě dodávek tepelné a elektrické energie nabízí
zdroj Energetika tato další média:

realizace odsíření kotelních jednotek pracující
polosuchou metodou

ekologizace kotle K4 za účelem snížení oxidu
dusíku ve spalinách

ekologizace kotle K3 za účelem snížení oxidu
dusíku ve spalinách

realizace nového odsíření kotelních jednotek
pracující na principu mokré vápencové vypírky

denitrifikace kotle K3



ZDROJ ENERGETIKA
Zdroj Energetika je od roku 2018, kdy došlo k fúzi

sloučením akciových společností Plzeňská teplárenská

a Plzeňská energetika, třetím teplárenským zdrojem

společnosti Plzeňská teplárenská, a.s. na území města

Plzně. Propojením všech teplárenských soustav došlo

k maximálnímu rozšíření území, na kterém může

společnost nabízet své služby v oblasti dodávek energií.  

LOKALITY ZÁSOBENÉ ZE ZDROJE
ENERGETIKA

průmyslový areál Škoda Plzeň

Borská pole

Nová Hospoda

Skvrňany (záloha)

Jižní Předměstí

Chemická
úpravna

vody

Kompresorová
stanice

stlač. vzduch

Napájecí stan.
voda pro kotle

K1, 3, 7

Vodárna
Radčice

Míchací
centrum

Odsíření
Odlučovač

popílku

Zásobník
škváry

Kond

Kond

Kond

PARAMETRY VÝROBNÍHO ZARÍZENÍ

KOTELNÍ JEDNOTKY:

 K1 parní granulační kotel 132,33 MWt
 K3 parní granulační kotel 127,06 MWt
 K7 parní kotel na zemní plyn 18,03 MWt

TURBOGENERÁTORY
A MOTORGENERÁTORY:

 TG8 kondenzační odběrová turbína 30,5 MWe
 TG9 kondenzační odběrová turbína 33,0 MWe
 TG10 kondenzační odběrová turbína 30,0 MWe
 MG1 záložní motorgenerátor 6,52 MWe
 MG2 záložní motorgenerátor 6,52 MWe
 MG3 záložní motorgenerátor 6,52 MWe

TG9

K7

TG10

GTG8

VÝMĚNÍKOVÉ STANICE
vytápění + teplá voda

G

G

Motorgenerátory

Silo vápence

Komín nouzový 120 m Komín 90 m

Komín 60 m

Komín 40 m

Spaliny

Škvára

Škvára

Hnědé uhlí

Skládka uhlí

Zemní plyn

TTO

TTO

VT pára

VT pára

VT pára

Výroba
stabilizátoru

Trafostanice

Trafostanice

Dodávka vody

Napájecí voda

Napájecí voda

Dodávka tepla z parovodů

Dodávka vzduchu

Dodávka elektřiny

Pára
do napájecí

stanice

PAROVODY
technologická + topná pára

čerpáno z řeky Mže

Dodávka tepla z horkovodů

K3

K1


	Stránka 1
	Stránka 2

